
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casapinta.  Responsabile Procedimento: Cavaliere Cristina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE di CASAPINTA 

 
PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE  
SERVIZIO LLPP 

REG. N. 2 DEL 20/02/2024 
 
OGGETTO: 
SISTEMAZIONE E INTEGRAZIONE PERCORSI DI MOUNTAN-BIKE "PEDALIAMO 
INSIEME VALORIZZANDO IL TERRITORIO - dalla PREVOSTURA alle VIE DEL VINO" 
finanziato con contributo del GAL MB - Approvazione variante tracciato MTB 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno venti nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LLPP 
Il sottoscritto Fangazio Mauro, nominato responsabile dei SERVIZIO LLPP, del Sindaco del 
Comune di Casapinta; 
______________________________________________________________________________ 
 
RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art.109 comma 2 del D.Lgs n. 267/2000; 
 
DATO ATTO che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 
ed infine dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione, e di 
essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.26 del 05/12/2023 di approvazione del bilancio di 
previsione per l’anno 2024;  
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 in data 12/12/2023 con cui venivano 
assegnati il piano delle risorse finanziarie e gli obiettivi ai Responsabili dei servizi, al fine di 
assicurarne la realizzazione, nell’ambito degli stanziamenti individuati nel bilancio di previsione del 
corrente anno esecutivo a termine di legge 
 
PREMESSO CHE: 

- è stata inoltrata domanda di sostegno presentata dai Comuni di Casapinta, Curino, Strona 
e Valdilana nell’ambito del bando pubblicato dal G.A.L. Montagne Biellesi Operazione 
7.5.2..Infrastrutture turistico-ricreative ed informazione nell’ambito del CLLD Leader, 
Tipologia 1 – Potenziamento delle infrastrutture per la fruizione escursionistica, ricreativa e 
a servizio dell’outdoor e della segnaletica informativa in cui Casapinta assume il ruolo di 
capofila e promotore dell’iniziativa; 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 25/2022 è stato approvato Progetto Definitivo e 
sottoscrizione di impegno alla realizzazione; 

- è stata inviata domanda di sostegno per una spesa complessiva di € 150.000,00 di cui € 
108.500,00 per lavori ed € 41.500,00 per somme a disposizione; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casapinta.  Responsabile Procedimento: Cavaliere Cristina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- con COMUNICAZIONE di AMMISSIONE della domanda di sostegno GAL n. 20201388392 
richiesta dal Comune capofila di Casapinta nell’ambito del’ PSR 2014/2020 GAL 
MONTAGNE BIELLESI PSL 2014/2020 - BANDO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE 
DI DOMANDE DI SOSTEGNO Mis.7 Sott.7.5. Op.7.5.2. Infrastrutture turistico-ricreative ed 
informazione nell’ambito del CLLD Leader - Tipologia 1 Potenziamento delle infrastrutture 
per la fruizione escursionistica, ricreativa e a servizio dell’outdoor " è stato assegnato il 
contributo di 135.000,00 euro; 

- è stato approvato progetto esecutivo con determinazione n.18 del 03/10/2023; 
 
Vista la determinazione SERVIZIO LLPP Reg. N. 22 del 05/12/2023 di aggiudicare i lavori in 
oggetto all'Operatore Economico ditta ALPIVERT SARL CF/PIVA 02505760021 con sede in 
FRAZ. ZOCCOLO 3B VALDILANA (BI) PEC ALPIVERTSRL@LEGALMAIL.IT con un ribasso del 
1,00% per un importo di € 105.000,00 oltre 2.500,00 quali oneri della sicurezza, per un importo di 
€ 107.500,00 oltre IVA di € 23.650,00 così per un totale di € 131.150,00; 
 
Vista la Determinazione SERVIZIO LLPP Reg. N. 23 del 28/12/2023 OGGETTO: SISTEMAZIONE 
E INTEGRAZIONE PERCORSI DI MOUNTAN-BIKE "PEDALIAMO INSIEME VALORIZZANDO IL 
TERRITORIO - dalla PREVOSTURA alle VIE DEL VINO finanziato con contributo del GAL MB - 
Presa atto verifica requisiti ed impegno di spesa alla ditta Alpivert di confermare aggiudicazione 
definitiva dei lavori in oggetto all'operatore economico ditta ALPIVERT SARL CF/PIVA 
02505760021 con sede in FRAZ. ZOCCOLO 3B VALDILANA (BI) PEC 
ALPIVERTSRL@LEGALMAIL.IT con un ribasso del 1,00% per un importo di € 105.000,00 oltre 
2.500,00 quali oneri della sicurezza, per un importo di € 107.500,00 oltre IVA di € 23.650,00 così 
per un totale di € 131.150,00; 
 
Visto il CUP: H57H23001730006; 
 
Vista la necessità emersa di adeguare il percorso approvato sulla base dei tratti effettivamente 
registrati al RPE, come emerso in fase di rendicontazione del 1 lotto, con minime varianti che non 
alterano il percorso nel suo complesso; 
 
Visto il nuovo tracciato rappresentato e validato dagli enti coinvolti; 
 
Dato atto che le funzioni del RUP Responsabile Unico del Procedimento sono attribuite ai sensi 
dell’art. 31, comma 6, del D.Lgs. n. 50/2016 al sottoscritto in qualità di Responsabile del Servizio 
cui attiene il lavoro da realizzare; 
 
VISTO l’art. 43 D.Lgs. 77/95; 
VISTO l’art. 7 e10 del Regolamento per l’esecuzione di lavori e forniture in economia; 
VISTO il parere favorevole sotto il profilo di regolarità di cui all’art. 151 4° comma del D.Lgs. n° 267 
del 18/08/2000; nonché di regolarità amm.va, In applicazione dell’art. 3 del D.L. 174/2012, recepito 
con regolamento com.le, denominato “CONTROLLI INTERNI” approvato con delibera di CC n. 
39/2012; 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 
Per tutto quanto espresso in narrativa 
 

DETERMINA 
 

1) di APPROVARE una variante tecnica modificativa non sostanziale del tracciato proposto in 
fase di candidatura al GAL al fine di adeguare i percorsi ai tracciati registrati al catasto RPE 
della Regione Piemonte; 

2) di trasmettere ai vari enti coinvolti il nuovo tracciato di MTB oggetto di variante in alcuni 
tratti; 

 
Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 
 

mailto:ALPIVERTSRL@legalmail.it
mailto:ALPIVERTSRL@legalmail.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casapinta.  Responsabile Procedimento: Cavaliere Cristina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
 

In applicazione dell’art. 3 del D.L. 174/2012, recepito con regolamento com.le, denominato 
“CONTROLLI INTERNI” approvato con delibera di CC n. 39/2012; 
si esprime parere positivo in ordine alla REGOLARITA’ AMM.VA dell’atto. 
 
Casapinta, lì 20/02/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Firmato digitalmente 

 


